
                                                   D.EJECUTIVO, Leones 31 de Mayo de 2021

DECRETO Nº 054 /2021

VISTO

                                  Que  algunas Partidas del Presupuesto de Gastos Vigentes necesitan reforzar sus saldos y

CONSIDERANDO

                                  Que  otras Partidas  cuentan con saldo que permiten ser reducidos  

POR ELLO

                                   EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE LEONES en uso de sus atribuciones

DECRETA

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS A REFORZAR

CODIGO DENOMINACION P.VIGENTE REFUERZO P.MODIFICADO

2-01-01-01-01-02-05 personal Superior cat.22 670,000.00 476,000.00 1,146,000.00

2-01-01-01-01-06-07 Tecnico VII Cat.18 560,000.00 600,000.00 1,160,000.00

2-01-01-01-01-10-14 Bonificacion Especial 35,800.00 68,500.00 104,300.00

2-01-01-01-01-14-14 Salario Familiar 50,400.00 96,800.00 147,200.00

2-01-01-01-02-01-01 Asistencia Soc.Personal 300,000.00 350,000.00 650,000.00

2-01-01-01-02-01-26 Vacaciones no Gozadas 200,000.00 250,000.00 450,000.00

2-01-01-02-01-02-08 Adq.Cubiertas y Camaras 950,000.00 300,000.00 1,250,000.00

2-01-01-02-01-02-09 Otros Bienes de Consumo 751,000.00 500,000.00 1,251,000.00

2-01-01-02-01-04-02 Utiles-Libros-Imp.Papel 30,000.00 50,000.00 80,000.00

2-01-01-02-01-06-06 Indumentaria Personal 50,000.00 20,000.00 70,000.00

2-01-01-02-01-14-06 Otros Bienes de Consumo 15,000.00 2,000.00 17,000.00

2-01-01-03-01-03-01 Electricidad 15,000.00 10,000.00 25,000.00

2-01-01-03-01-06-06
Gtos Imprenta y 

Reproduccion
520,000.00 400,000.00 920,000.00

2-01-03-05-01-01-08 Cobert.Medicas 250,000.00 80,000.00 330,000.00

2-01-03-05-01-01-26 Subsidio Caritas 505,000.00 8,000,000.00 8,505,000.00

2-01-03-05-01-03-01 Pasantias y Tareas Comun. 650,000.00 200,000.00 850,000.00

2-02-04-08-01-02-07 Canales y desagues(PS) 400,000.00 700,000.00 1,100,000.00

2-02-04-08-01-02-13 Otros(OD) 500,000.00 140,000.00 640,000.00

2-02-04-08-01-02-14
Parquizado 

Plazazoleta(PS)
800,000.00 280,000.00 1,080,000.00

2-02-04-08-01-02-19 Alumb.Calles Urb (B) 1,500,000.00 80,000.00 1,580,000.00

2-02-04-08-01-02-20
Alumb. 

Publico(B)(Mantenin)
1,500,000.00 8,000.00 1,508,000.00

2-02-04-08-01-03-01 Obras Diversas 14,700,000.00 2,000,000.00 16,700,000.00

TOTAL A REFORZAR 14,611,300.00

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS  A REDUCIR

CODIGO DENOMINACION P.VIGENTE REDUCIR P.MODIFICADO

2-01-01-01-03-01-01 Cred.Adic. Ref. Ptdas 16,094,000.00 1,841,300.00 14,252,700.00

2-01-01-02-01-15-01 Cred.Adic. Ref. Ptdas 9,486,000.00 872,000.00 8,614,000.00

2-01-01-03-01-16-14 Cred.Adic. Ref. Ptdas 15,755,000.00 410,000.00 15,345,000.00

2-01-03-05-01-01-32 Cred.Adic. Ref. Ptdas 13,536,514.34 8,280,000.00 5,256,514.34

2-02-04-08-01-02-05 Mejorado (PS) 200,000.00 199,000.00 1,000.00



2-02-04-08-01-02-06 Mejorado (Bienes) 200,000.00 199,000.00 1,000.00

2-02-04-08-01-02-11 Reforest.Urbana(PSB)(OD) 250,000.00 249,000.00 1,000.00

2-02-04-08-01-02-21 Alumb.Pbco.Pla.Parq(PS) 100,000.00 99,000.00 1,000.00

2-02-04-08-01-02-22 Alumb.Pbco.Plaz.(B) 150,000.00 100,000.00 50,000.00

2-02-04-08-01-02-24 Apliac.Red de Cloacas 100,000.00 99,000.00 1,000.00

2-02-04-08-01-02-27 Ampliac.Red Gas Natural(PS) 110,000.00 99,000.00 11,000.00

2-02-04-08-01-02-29 Transportes Varios 300,000.00 164,000.00 136,000.00

2-02-04-08-01-03-06 F.D.U 3,750,000.00 2,000,000.00 1,750,000.00

TOTAL A REDUCIR 14,611,300.00

Art. 2º.-CON la presente Modificacion Nº 05 el Presupuesto de Gastos y el Cálculo de Recursos vigentes, 

quedan establecidos en $ 527.430.898,69 (Pesos quinientos veintisiete millones cuatrocientos treinta mil

ochocientos noventa y ocho c/69/100)


